CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

DESPACHO

Sala das Sessões em,

 / /

 PRESIDENTE

REQUERIMENTO Nº /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

O Vereador, que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

ouvido o Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito de Franca, Alexandre

Augusto Ferreira, solicitando estudos para implantação de um estacionamento ou

informar se tem algum projeto do Poder Executivo para uma área que fica na lateral

onde foi construido e reformado o Instituto Médico Legal – IML, localizado na

Avenida Professor Moacir Vieira Coelho número 2662.

O trecho do terreno que está com o desnível é da Prefeitura. Dessa maneira,

cabe a Prefeitura fazer algo nesse trecho do terreno. Caso nada seja construído

poderá ter o acúmulo de água, lixo e até moradores de rua.

 Solcito então informações de quais providências serão tomadas em relação a

esse terreno.

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

mailto:camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Franca, 22 de novembro de 2023.

Carlinho Petrópolis Farmácia

Vereador- PL - Partido Liberal

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

mailto:camara@franca.sp.leg.br

Anexo I

Foto 1

Foto 2

Anexo II

Foto 3

Foto 4

Anexo III

Foto 5